
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag: 17

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

D 000771 01.84 616 5 945 04.62 336 3

D 039504 10.67 678 0 1080 08.70 312 4

D 039519 05.69 596 6 894 10.58 355 5

D 039508 10.83 677 5 995 07.87 275 8

D 039750 05.71 614 0 982 05.64 421 0

D 039529 12.72 631 2 960 12.64 317 1

D 039507 04.84 0 0 0 01.00 0 0

000000 01.00 0 0 0 01.00 0 0

Differenz: 86 3812 18 5856 2016 21
Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung x 5) Verwarnung x 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x HE-033 Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

13.03.2010

17:12 Uhr

Hessen

629

3. Bundesliga Nord Herren

Partenstein
Keglerheim Partenstein
12:15 Uhr

1069

944

0

628

619

964

931

878

984

261687

361843

Jürgen Götz

Alexander Ankert

Arno Ruppert

Markus Oelrich

369320

853721318

648

627

0

262776

266515

000000

603

Spielleiter:   R. Rammler,                          
Tel. 08121-82524 / Fax. 82520

X

SG Partenstein/Rechtenbach 1 KSC Hainstadt

X

Andreas Weigand

Ralf Biermann

Mathias Nussdorfer

Thomas Breitenbach

GesamtVollAbräumen

329

402

298

Frank Bonarius

Andreas Kranz

Bastian Breitenbach

Thomas Sinnß

Matthias Kaes

0

368

0

329

0

2044

Gelbe Karte 33. Wurf Nussdorfer Mathias Übertritt

57703754

Bemerkungen zu:

Vorname, NameVorname, Name Pass-Nr.

SG Partenstein/Rechtenbach hat genehmigte Werbung; KSC Hainstadt hat genehmigte Werbung

0 0 000000 0 0



3. Bundesliga Nord Herren
17 1. SKC Monsheim - Post SV Ludwigshafen :
17 SG Kelsterbach - SG Fortuna Rodalben :
17 KSG Darmstadt - Olympia Mörfelden 2 :
17 SG Schifferstadt - SKK Rapid Pirmasens :
17 SG Partenstein/Re'bach - KSC 1950 Hainstadt :

KSG Darmstadt mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Post SV Ludwigshafen 17 94719 24 : 10 5571,71 5559,63 16 : 0 5582,44 8 : 10 RP

2 SG Partenstein/Re'bach 17 97033 22 : 12 5707,82 5811,11 18 : 0 5591,63 4 : 12 HE

3 Olympia Mörfelden 2 17 94499 22 : 12 5558,76 5564,75 16 : 0 5553,44 6 : 12 RP

4 KSG Darmstadt 17 95883 20 : 14 5640,18 5763,78 14 : 4 5501,13 6 : 10 HE

5 SG Kelsterbach 17 93088 18 : 16 5475,76 5431,33 12 : 6 5525,75 6 : 10 HE

6 SG Schifferstadt 17 94887 16 : 18 5581,59 5667,33 14 : 4 5485,13 2 : 14 RP

7 KSC 1950 Hainstadt 17 96340 14 : 20 5667,06 5833,00 12 : 4 5519,56 2 : 16 HE

8 SKK Rapid Pirmasens 17 92422 13 : 21 5436,59 5358,63 8 : 8 5505,89 5 : 13 RP

9 1. SKC Monsheim 17 92993 11 : 23 5470,18 5500,78 9 : 9 5435,75 2 : 14 RP

10 SG Fortuna Rodalben 17 92820 10 : 24 5460,00 5517,50 8 : 8 5408,89 2 : 16 RP

Heim Auswärts

Ralf Biermann 1080 SG Partenstein/Re'bachThomas Sinnß 1069 KSC 1950 Hainstadt

Carsten Sünner 1033 KSG Darmstadt Stephan Jeßberger 997 Olympia Mörfelden 2

Srecko Vidakovic 1031 KSG Darmstadt Ludwig Keller 996 Olympia Mörfelden 2

Andreas Schmitt 1008 KSG Darmstadt Arno Ruppert 984 KSC 1950 Hainstadt

Thomas Breitenbach 995 SG Partenstein/Re'bachReinhold Ernst 978 Olympia Mörfelden 2

Timo Nickel 991 SG Schifferstadt Stephan Michel 976 Olympia Mörfelden 2

Frank Bonarius 982 SG Partenstein/Re'bachAndreas Christ 966 SKK Rapid Pirmasens

Jürgen Weimer 977 SG Schifferstadt Andre Maul 965 Post SV Ludwigshafen

Uwe Seibert 968 KSG Darmstadt Jürgen Götz 964 KSC 1950 Hainstadt

Patrick Mohr 962 SG Schifferstadt Thomas Ritter 960 Olympia Mörfelden 2

Ralf Biermann 1080 SG Partenstein/Re'bachThomas Sinnß 1069 KSC 1950 Hainstadt

Carsten Sünner 1033 KSG Darmstadt Stephan Jeßberger 997 Olympia Mörfelden 2

Srecko Vidakovic 1031 KSG Darmstadt Ludwig Keller 996 Olympia Mörfelden 2

       Als Mannschaft der Woche 6206 Holz
Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

5379 5284

5856 5770

5867 5801
5708 5386
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17. Spieltag 13.03.2010
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
08/09

heute pers.  
Bestl

A/E 
ges

1. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 6 996,17 7 970,71 13 982,46 978 0 1060 1
2. 2. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 8 986,75 9 1050,67 17 1020,59 961 1080 1124 0
3. 3. Stefan Stehle SG Partenstein/Re'bach 62 1 969,00 0 0,00 1 969,00 927 0 1047 1

10. 4. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 8 965,25 8 1012,13 16 988,69 962 1069 1073 0
5. 5. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 5 964,20 6 977,83 11 971,64 981 976 1046 0
4. 6. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 9 962,22 6 925,83 15 947,67 968 966 1059 1
6. 7. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 5 958,40 9 955,67 14 956,64 940 958 1048 1
7. 8. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 7 956,14 9 986,56 16 973,25 937 1031 1046 0
8. 9. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 8 956,13 7 931,00 15 944,40 939 965 1137 2
9. 10. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 8 952,75 9 997,11 17 976,24 943 995 1068 0

11. 11. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 8 947,88 7 1014,14 15 978,80 957 931 1081 0
13. 12. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 6 947,50 9 996,33 15 976,80 944 977 1039 0
16. 13. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 48 5 947,40 7 953,71 12 951,08 884 978 1072 0
12. 14. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 9 946,11 6 928,33 15 939,00 918 921 1031 0
14. 15. Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 65 7 942,29 7 921,00 14 931,64 921 903 1011 1
17. 16. Reiner Müller SG Fortuna Rodalben 54 1 938,00 0 0,00 1 938,00 0 0 938 2
18. 17. Holger Dama SG Kelsterbach 67 7 937,57 8 908,75 15 922,20 924 930 996 1
19. 18. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 63 4 936,50 7 888,29 11 905,82 910 0 999 2
15. 19. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 78 6 936,33 7 926,71 13 931,15 915 912 1022 0
20. 20. A Bernd Rohr SG Fortuna Rodalben 63 5 935,20 3 906,00 8 924,25 921 0 999 1
32. 21. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 9 934,44 7 936,57 16 935,38 0 997 997 neu 0
21. 22. E Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 60 8 933,50 7 955,71 15 943,87 937 0 1065 1
39. 23. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 46 8 933,13 7 918,71 15 926,40 944 996 1024 1
23. 24. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 8 932,50 9 969,89 17 952,29 0 1033 1033 neu 0
24. 25. Timo Nickel SG Schifferstadt 84 8 932,25 9 970,33 17 952,41 886 991 1034 0
25. 26. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 8 932,00 9 979,00 17 956,88 946 1008 1050 0
26. 27. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 82 8 932,00 8 918,00 16 925,00 0 0 973 0
33. 28. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 9 930,67 8 998,38 17 962,53 916 964 1049 0
37. 29. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 65 9 929,33 7 922,86 16 926,50 924 960 1010 0
28. 30. A Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 8 929,00 8 899,38 16 914,19 894 0 1035 1
36. 31. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 9 928,22 8 988,75 17 956,71 911 944 1033 0
30. 32. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 61 1 927,00 3 938,67 4 935,75 938 0 1098 0
29. 33. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 56 6 927,00 9 935,44 15 932,07 943 905 1008 0
31. 34. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 8 926,75 9 939,67 17 933,59 901 982 995 0
34. 35. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 7 926,57 8 885,88 15 904,87 922 927 993 0
38. 36. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 7 925,29 8 945,88 15 936,27 909 960 996 1
40. 37. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 79 8 924,13 8 930,00 16 927,06 912 939 1015 0
92. 38. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 52 1 924,00 1 915,00 2 919,50 927 924 984 1
27. 39. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 8 922,50 6 879,33 14 904,00 929 860 1024 1
35. 40. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 8 922,00 8 930,50 16 926,25 903 891 1069 0
41. 41. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 8 920,50 9 961,78 17 942,35 930 945 1022 0
42. 42. Markus Laier SG Kelsterbach 68 8 920,50 9 926,11 17 923,47 895 961 996 0
44. 43. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 8 918,25 8 894,25 16 906,25 931 859 1014 0
45. 44. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 82 1 918,00 0 0,00 1 918,00 885 0 986 1
46. 45. Alexander Bauß SG Schifferstadt 86 8 917,75 9 935,11 17 926,94 899 881 1000 0
43. 46. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 54 8 914,88 8 914,00 16 914,44 922 883 988 1
63. 47. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 58 5 914,20 3 968,67 8 934,63 907 984 1019 2
47. 48. A Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 81 2 914,00 2 918,00 4 916,00 917 0 968 3
48. 49. Daniel Ordulj SG Kelsterbach 76 1 914,00 1 870,00 2 892,00 926 0 976 0
22. 50. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 75 3 911,00 5 932,20 8 924,25 887 867 1026 2
49. 51. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 80 7 910,71 6 932,17 13 920,62 925 932 1018 2
50. 52. Uwe Seibert KSG Darmstadt 59 8 909,63 9 995,00 17 954,82 921 968 1043 0
51. 53. Matthias Nusdorfer SG Partenstein/Re'bach 79 3 909,33 5 916,20 8 913,63 863 894 971 1
52. 54. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 91 7 909,29 9 915,00 16 912,50 883 937 956 1
53. 55. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 53 1 903,00 3 928,33 4 922,00 849 0 974 1
55. 56. Jonas Hudel 1. SKC Monsheim 84 6 901,50 7 941,00 13 922,77 884 924 1014 1
56. 57. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 5 901,40 3 902,00 8 901,63 905 0 947 0
54. 58. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 8 901,38 6 882,83 14 893,43 905 894 947 0
57. 59. Tobias Franz Olympia Mörfelden 2 81 4 901,00 4 888,00 8 894,50 0 0 954 1
58. 60. Gottfried Czerny 1. SKC Monsheim 60 3 901,00 3 884,67 6 892,83 882 892 949 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 17 1080 17350 1020,59 11088 652,24 6262 368,35 15 0,88
2. 2. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 16 1069 15819 988,69 10334 645,88 5485 342,81 26 1,63
3. 3. Carsten Seib SG Kelsterbach 13 0 12772 982,46 8338 641,38 4434 341,08 23 1,77
4. 4. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 15 931 14682 978,80 9518 634,53 5164 344,27 30 2,00
5. 5. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 15 977 14652 976,80 9462 630,80 5190 346,00 31 2,07
6. 6. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 17 995 16596 976,24 10868 639,29 5728 336,94 37 2,18
9. 7. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 16 1031 15572 973,25 10139 633,69 5433 339,56 25 1,56
7. 8. Stefan Beck Olympia Mörfelden 2 1 0 973 973,00 661 661,00 312 312,00 2 2,00
8. 9. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 11 976 10688 971,64 6895 626,82 3793 344,82 16 1,45

10. 10. Stefan Stehle SG Partenstein/Re'bach 1 0 969 969,00 632 632,00 337 337,00 2 2,00
11. 11. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 17 964 16363 962,53 10721 630,65 5642 331,88 54 3,18
15. 12. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 17 1008 16267 956,88 10656 626,82 5611 330,06 40 2,35
12. 13. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 17 944 16264 956,71 10765 633,24 5499 323,47 40 2,35
13. 14. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 14 958 13393 956,64 8795 628,21 4598 328,43 28 2,00
14. 15. Uwe Seibert KSG Darmstadt 17 968 16232 954,82 10674 627,88 5558 326,94 46 2,71
16. 16. Timo Nickel SG Schifferstadt 17 991 16191 952,41 10588 622,82 5603 329,59 46 2,71
18. 17. Carsten Sünner KSG Darmstadt 17 1033 16189 952,29 10578 622,24 5611 330,06 50 2,94
17. 18. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 12 978 11413 951,08 7404 617,00 4009 334,08 29 2,42
19. 19. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 15 966 14215 947,67 9268 617,87 4947 329,80 52 3,47
21. 20. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 15 965 14166 944,40 9305 620,33 4861 324,07 42 2,80
20. 21. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 15 0 14158 943,87 9326 621,73 4832 322,13 43 2,87
22. 22. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 17 945 16020 942,35 10544 620,24 5476 322,12 47 2,76
23. 23. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 15 921 14085 939,00 9230 615,33 4855 323,67 50 3,33
24. 24. Reiner Müller SG Fortuna Rodalben 1 0 938 938,00 619 619,00 319 319,00 5 5,00
26. 25. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 15 960 14044 936,27 9257 617,13 4787 319,13 46 3,07
25. 26. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 4 0 3743 935,75 2476 619,00 1267 316,75 15 3,75
31. 27. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 16 997 14966 935,38 9881 617,56 5085 317,81 50 3,13
35. 28. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 8 984 7477 934,63 4944 618,00 2533 316,63 30 3,75
32. 29. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 17 982 15871 933,59 10435 613,82 5436 319,76 43 2,53
27. 30. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 15 905 13981 932,07 9202 613,47 4779 318,60 27 1,80
28. 31. Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 14 903 13043 931,64 8613 615,21 4430 316,43 29 2,07
29. 32. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 13 912 12105 931,15 7996 615,08 4109 316,08 31 2,38
36. 33. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 16 939 14833 927,06 9849 615,56 4984 311,50 57 3,56
33. 34. Alexander Bauß SG Schifferstadt 17 881 15758 926,94 10545 620,29 5213 306,65 87 5,12
38. 35. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 16 960 14824 926,50 9750 609,38 5074 317,13 46 2,88
43. 36. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 15 996 13896 926,40 9156 610,40 4740 316,00 38 2,53
34. 37. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 16 891 14820 926,25 9798 612,38 5022 313,88 59 3,69
37. 38. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 16 0 14800 925,00 9748 609,25 5052 315,75 57 3,56
39. 39. Bernd Rohr SG Fortuna Rodalben 8 0 7394 924,25 4841 605,13 2553 319,13 32 4,00
30. 40. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 8 867 7394 924,25 4902 612,75 2492 311,50 28 3,50
44. 41. Markus Laier SG Kelsterbach 17 961 15699 923,47 10404 612,00 5295 311,47 90 5,29
40. 42. Jonas Hudel 1. SKC Monsheim 13 924 11996 922,77 7871 605,46 4125 317,31 40 3,08
42. 43. Holger Dama SG Kelsterbach 15 930 13833 922,20 9167 611,13 4666 311,07 48 3,20
41. 44. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 4 0 3688 922,00 2492 623,00 1196 299,00 23 5,75
45. 45. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 13 932 11968 920,62 7878 606,00 4090 314,62 42 3,23
51. 46. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 2 924 1839 919,50 1204 602,00 635 317,50 9 4,50
46. 47. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 1 0 918 918,00 633 633,00 285 285,00 10 10,00
53. 48. Peter Maier 1. SKC Monsheim 11 937 10078 916,18 6688 608,00 3390 308,18 66 6,00
49. 49. Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 4 0 3664 916,00 2449 612,25 1215 303,75 20 5,00
47. 50. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 16 883 14631 914,44 9771 610,69 4860 303,75 48 3,00
50. 51. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 11 900 10057 914,27 6729 611,73 3328 302,55 46 4,18
52. 52. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 16 0 14627 914,19 9745 609,06 4882 305,13 60 3,75
48. 53. Matthias Nusdorfer SG Partenstein/Re'bach 8 894 7309 913,63 4871 608,88 2438 304,75 52 6,50
55. 54. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 16 937 14600 912,50 9735 608,44 4865 304,06 81 5,06
54. 55. Thomas Amrhein SG Partenstein/Re'bach 3 0 2737 912,33 1821 607,00 916 305,33 13 4,33
60. 56. Joachim Kadel SG Schifferstadt 17 939 15407 906,29 10299 605,82 5108 300,47 103 6,06
56. 57. Michael Schmidt SG Kelsterbach 16 859 14500 906,25 9639 602,44 4861 303,81 51 3,19
58. 58. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 11 0 9964 905,82 6728 611,64 3236 294,18 99 9,00
62. 59. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 15 927 13573 904,87 9187 612,47 4386 292,40 88 5,87
57. 60. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 14 860 12656 904,00 8455 603,93 4201 300,07 76 5,43
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Herren 17. Spieltag

Klub Klub

1. SKC Monsheim 5498 : 5467 Post SV Ludwigshafen
Name Kegel Kegel Name
Frank Breyvogel 903 912 Christian Eichhorn
Jonas Hudel 924 921 Ralph Nufer
Peter Maier 937 427/435 Mathias Herwig/R. Koch
Daniel Krüger 937 883 Gerhard Bernatz
Gottfried Czerny 892 924 Uwe Göhlich
Gerd Böß 905 965 Andre Maul

Klub Klub

SG Kelsterbach 5379 : 5284 SG Fortuna Rodalben
Name Kegel Kegel Name
Michael Schmidt 859 891 Karl Heinz Bachmann
Markus Laier 961 180/659 Bernd Rohr/W. Noll
Tobias Körner 887 900 Rainer Walter
Heiko Fackelmann 860 848 Christian Müller
Frank Hoffmann 882 939 Oliver Bärmann
Holger Dama 930 867 Markus Noll

Klub Klub

KSG Darmstadt 5867 : 5801 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Carsten Sünner 1033 996 Ludwig Keller
Andreas Schmitt 1008 997 Stephan Jeßberger
Srecko Vidakovic 1031 978 Reinhold Ernst
Michael Lieb 895 894 Nico Bittenbring
Uwe Seibert 968 976 Stephan Michel
Thorsten Thiede 932 960 Thomas Ritter

Klub Klub

SG Schifferstadt 5708 : 5386 SKK Rapid Pirmasens
Name Kegel Kegel Name
Timo Nickel 991 966 Andreas Christ
Alexander Bauß 881 860 Andreas Jann
Gerhard Schmitt 958 927 Florian Semmler
Jürgen Weimer 977 882 Sascha Wetzel
Patrick Mohr 962 235/617 Thomas Wetzel/G. Ross
Joachim Kadel 939 899 Werner Weber

Klub Klub

SG Partenstein/Re'bach 5856 : 5770 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Andreas Weigand 945 964 Jürgen Götz
Ralf Biermann 1080 931 Alex Ankert
Matthias Nusdorfer 894 984 Arno Ruppert
Thomas Breitenbach 995 878 Markus Oelrich
Frank Bonarius 982 1069 Thomas Sinnß
Andreas Kranz 960 944 Matthias Kaes

R. Rammler, 13.03.2010



Hainstadt mit guter Leistung in Partenstein 

Gegen Partenstein hätte alles passen müssen um zu gewinnen. Jürgen 
Götz(964) und AlexanderAnkert(931) konnten gegen 1080 und 945 leider nicht 
mithalten und mussten 130 „Kalte“ einstecken. Arno Ruppert mit persönlicher 
Auswärtsbestleistung von 984 und Markus Oelrich(878)legten nochmal 27 
„Miese“ drauf und das Spiel schien gelaufen. 157 Holz Rückstand waren zu viel 
für Matthias Kaes(944) und Thomas Sinnss(pers. Auswärtsbestleistung 1069 – 
421 im Räumen) auch wenn es 50 Kugeln vor Ende nur noch 50 Miese waren 
und ein Sieg in greifbarer Nähe schien. Auf der letzten Bahn schwächelten die 
beiden Hainstädter in die Vollen und mussten Partenstein davonziehen lassen. 
Mit 5856:5770 spielte Hainstadt das beste Ergebnis einer Auswärtsmannschaft 
in Partenstein. 

 

Hainstadts Damen verspielen wahrscheinlich Meisterschaft 

In Kahl kamen die Mädels von Hainstadt nicht zu dem erhofften Sieg der die 
Meisterschaft hätte bedeuten können. Beez(415) und Glock(449) hielten am 
Start gut mit und schickten Andres(424) und Schierz(353) mit 3 Holz Rückstand 
ins Rennen. Leider kam Annett Schierz auf den Kahler Bahnen überhaupt nicht 
zurecht und man versäumte es die Schwäche des Gegners zu nutzen und geriet 
selber mit 30 Holz ins Hintertreffen. Das Schlusspaar Krammig(421) und 
Ebeling(415) hatten keine Chance gegen 498 und 438 und mussten sich doch 
klar den Kahler Damen mit 2617:2477 geschlagen geben. Der Zug der 
Meisterschaft ist jetzt wahrscheinlich ohne Hainstadt abgefahren. 


